Congonhas, 20 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2950

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/013/2022

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93 de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação,
de acordo com o artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações, a contratação de empresa para apresentação de 01 (um) Show musical com o grupo “  Viola ao

Vento ” , a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a programação do “XX FESTIVAL DA QUITANDA”,

conforme Termo de Referência, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão – Área de Compras e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 12 de maio de 2022.
Cláudio Antônio de Souza- Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº FUMCULT/: 007/2022

Partes: Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo – FUMCULT x Geominas Geologia e Construtora Ltda.  Prazo de vigência e execução: de

19/05/2022 a 03/06/2022. Valor total: R$35.683,37 (trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos). Dotação: 13.391.0047.8.014- Lana

Mércia Brazil Duarte Dias de Castro. 19/05/2022.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EXTRATO DE EDITAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº FUMCULT/001/2022

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico para a contratação de empresa, através da
prestação de serviços continuados de Manutenção Preventiva, Corretiva e Serviços Eventuais, com recursos próprios e do PRONAC: 177800. Tipo: Menor Preço

Global. Credenciamento conforme Edital no Portal www.bll.org.br. Recebimento das propostas: A partir dia 23 de maio de 2022 (segunda-feira), às 08:00 horas à 02

de junho de 2022 (quinta-feira), até as 08:00 horas. Abertura das propostas: Dia 02 de junho de 2022 (quinta-feira), às 08:30 horas. Início da fase de disputa: às 09:00
horas do mesmo dia. Local: www.bll.org.br. Mais informações, junto ao Portal BLL. Marilene José Dias de Oliveira. Pregoeira. Lana Mércia Brazil Duarte Dias de

Castro – Diretora-Presidente da FUMCULT. 19/05/2022.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CHAMADA PÚBLICA Nº PMC/002/2021

A Comissão Especial declara VENCEDORA a Associação de Pequenos Produtores e Artesãos da Agricultura Familiar de Congonhas, com o valor total

de R$779.892,80 (setecentos e setenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) uma vez atendidos os requisitos do Edital conforme Ata

005/2022, publicada na íntegra no site da Prefeitura de Congonhas, link Licitação Pública. Congonhas, 19 de maio de 2022. (a) Luzinete Ap. Barboza Martins -
Presidente Comissão Especial.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/

Congonhas, 20 de Maio de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2950

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

FUMCULT

PREVCON

		2022-05-20T14:59:29-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102